

در گفت و گوی زنده تلویزیونی با اشاره به روند افزایش قیمت‌ها در یک سال اخیر

روحانی: اجناس گران می‌شوند اما با شیب بسیار ملایم

گزارش میدانی از میزان رضایتمندی ملت؛ آیا قدرت خرید مردم افزایش یافته است؟



کس President.ir

صفحه ۳

تئیه‌های روز

گزارش «وطن امروز» از نامه افشا شده و نال
تا مقصر اصلی ارتباط با جهان‌شاهی

پشت سیاسی کیست؟

■ ورود مجلس به رابطه مشکوک
میان مدیران پرسپولیس و رئال مادرید
موجب لغو این بازی دوستانه شد
■ سال قبل مدیر رئال مادرید گفته بود
واسطه این رابطه فردی به نام جهان‌شاهی است

صفحه ۱۴

دست رد مبارزان کوبانی به اردوغان

بمباران کردها توسط ترکیه

از همان آغاز یورش تروریست‌های داعش
به شهر مرزی کوبانی (عین‌العرب) در سوریه،
تحلیگران سیاسی و فعالان کرد سقوط این شهر
کردنشین را شکستی برای امید استقلال کردها
و پیروزی‌ای برای اهداف سیاسی ترکیه قلمداد
می‌کنند و همچنان بر این اعتقاد هستند که دولت
ترکیه به یورش داعشی‌ها به کوبانی کمک می‌کند.

صفحه ۱۵

وزارت کشور پاسخ دهد

چرا دارودسته کروی فعال شدند؟

صفحه ۲

خبر

تلویزیون‌های تکفیری به سرویس اطلاعاتی انگلیس وصل هستند

سیدمحمود علوی، وزیر اطلاعات عصر دپروز
سه‌شنبه در نشست‌خبری با اصحاب رسانه، گفت:
امروز با بسیاری از سرویس‌های اطلاعاتی کشورها
تبادل اطلاعاتی در منافع مشترک داریم و ی
افزود: علیه سرویس‌هایی مانند موساد و ام آی
سیکس و سی‌آی‌آی که به دنبال اهداف منفی در
ایران هستند، وارد عمل می‌شویم. این سرویس‌ها
از فضای مجازی در کشورمان استفاده می‌کنند.
به گزارش تسنیم، وزیر اطلاعات با تأکید بر اینکه
در فضای مجازی دستگاه‌های اطلاعاتی کشورمان
هوشیاری خود را حفظ کرده‌اند، گفت: عناصر رابط
را شناسایی و مدیریت می‌کنیم و در صورتی که به
انتقال اخبار سری از کشور بپردازند اقدامات لازم را
انجام می‌دهیم. علوی در ادامه اظهار داشت: دستگاه
اطلاعاتی کشورهای خصم در نفوذ اطلاعاتی خود با
دیوار آهنین هوشمند کشورمان مواجه می‌شوند. وزیر
اطلاعات به ماجرای سرقت اسناد رسمی کشور توسط
بی‌بی‌سی اشاره کرد و گفت: در ماجرای سرقت اسناد
رسمی کشور توسط بی‌بی‌سی یک رابط در امارات
و یک رابط در داخل کشور شناسایی شدند و اقدام
لازم انجام شد. علوی تصریح کرد: طی بررسی‌ها
مشخص شده شبکه‌های تلویزیونی تکفیری به

سرویس‌های اطلاعاتی انگلیس وصل هستند و
کمک‌های مالی به این شبکه‌ها از طریق ۲ یا ۳ نفر
یک واسط انجام می‌شود که آخرین واسط در چهره یک
انسان خیراندیش ظاهر شده است. علوی خاطر نشان
کرد: به دلیل اینکه داعش خارج از مرزها ما است
نمی‌توانیم اشرافی که بر این گونه جریان‌ها در کشور
داریم، بر آنها داشته باشیم، اما این دلیل عدم اشراف
ما بر تهدیدات داعش نیست، چون تهدیدهای داعش
مورد توجه سوریه و عراق است و خواه ناخواه امنیت
ملی ما را هم با تهدید مواجه می‌کند. وزیر اطلاعات
تصریح کرد: وزارت اطلاعات از سال‌ها پیش در
ببرون از مرزها با کشورهای که امنیت آنها توسط
داعش به چالش کشیده شده، همکاری اطلاعاتی
داشته و اشراف کاملی بر آنها برقرار بوده است. وی
بسیار بیان اینکه برنامه‌های داعش را پیش‌بینی کرده
و به مقامات مسؤول اعلام کردیم، گفت: قدم به
قدم برنامه‌های آنها در عراق را به مقامات مسؤول
اطلاعات‌رسانی کردیم و همین پیش‌بینی‌ها موجب
اقدام در زمان مناسب علیه آنها شد که اگر اینها نبود
عراق و سوریه امروز وضع دیگری داشتند. علوی تأکید
کرد: اقدامات داعش در چتر اطلاعاتی ما قرار دارد و
هر گاه احساس کنیم مصالح امنیتی ما را مورد تهدید
مستقیم قرار می‌دهند یا به دنبال به کار گرفتن عناصر
در داخل کشور هستند، وارد عمل می‌شویم و تاکنون
نیز عناصر مرتبط با داعش را شناسایی کرده‌ایم و در
چنگ سربازان گمنام امام‌زمن (عج) قرار گرفته‌اند که
به دستگاه عدالت معرفی شده‌اند.

رژه قدم‌ها در دولت یازدهم!

■ مهدی جابری

«در محیط زیست قدم بزرگی
برداشتیم... در زمینه ریلی
قدم‌های بزرگی برداشتیم... در گاز قدم‌های مهمی
را المسال به ثمر می‌رسانیم... درباره کسب و کار قدم
به جلو برداشتیم... امیدوارم در بخش سلامت قدم به
قدم جلو برویم... در مسائل اصلی اقتصادمان توانستیم
قدم‌های اساسی برداریم... سیاست خارجی ما یک
گام به جلو برداشته است... همه قدم‌هایی که دولت
برداشت به مشورت صاحب‌نظران و متخصصین بوده...»
دکتر روحانی در تازه‌ترین گفت‌وگوی زنده رادیو و
تلویزیونی با مردم ۳۰ بار از واژه‌های «قدم» و «گام»
استفاده کرد. قدم‌هایی که به تعبیر رئیس‌جمهور
معمولاً «بلند»، «بزرگ»، «بسیار بزرگ»، «مهم»،
«خوب»، «خیلی خوب» و «وبه‌جلو» بوده است البته
شاید کارشناسان منتقد و افکار عمومی تعبیر دیگری
از این قدم‌ها داشته باشند.

دکتر روحانی در ابتدای سخنان خود، پیش از
آنکه دوما بار از واژه‌های «قدم» و «گام» استفاده کند،
مجموعه قدم‌های برداشته شده دولت را به مشورت با
صاحب‌نظران و متخصصان گره زده و سپس به تکتک
قدم‌ها اشاره کرد: «همه کارهایی که دولت انجام داده
و قدم‌هایی که برداشته با مشورت صاحب‌نظران و
متخصصین بوده است.»

از نظر رئیس‌جمهور، دولت در تمام حوزه‌ها و
زمینه‌ها قدم‌های مهمی برداشته است؛ در محیط
زیست، سیاست خارجی، مساله هسته‌ای، گاز، آب،
برق، اشتغال، هدفمندی یارانه‌ها، دریاچه ارومیه،
طرح‌های نیمه‌تمام، تولید، خروج از رکود، کسب و کار،
بنیاد شهید و...

دکتر روحانی در حالی از برداشته شدن گام‌های
اساسی و مهم در موضوع هسته‌ای و توافق با شش
قدرت بزرگ دنیا (به تعبیر رئیس‌جمهور) سخن
گفته است که بیشتر کارشناسان انتقادات «ناسبی»
و «مهم» به آن دارند و به‌رغم دعوت رئیس‌جمهور از
استادان دانشگاه و صاحب‌نظران برای دفاع از عملکرد
دولت در این حوزه، کمتر کسی حاضر به این کار
شده است و عجیب به نظر می‌رسد که این قدم‌ها به
مشورت با صاحب‌نظران و متخصصان گره زده می‌شود.
بهتر بود رئیس محترم دولت دقیقاً اشاره می‌کرد
که با متخصصان و صاحب‌نظران کدام دانشگاه و مرکز
علمی مشورت شده و نظر شفاف و مشخص آنها درباره
گام‌های دولت چه بوده است؟

قدرت‌های خارجی که رئیس‌جمهور از آنها با
عنوان «بزرگ» یاد می‌کند و توافق با آنها را قدم
مهم و بزرگ دولت می‌داند، در یک سال گذشته
بسیار مورد توجه و غیرمستقیم و غیرمستقیم نشان دادند «با
هر گام رو به جلوی دولت ایران»، آنها «یک گام به
جلو برداشته‌اند» و گاه آنقدر عقب رفتند و ما آنقدر
عقب رفته‌ایم که فرسنگ‌ها از مقوم مسلم خود دور
شده‌ایم تا جایی که کارشناسان از عبارت «تقصه

ادامه در صفحه ۱۶

پس مجلس چه کاره است؟

■ سیده‌زاده امامی

اظهارات اخیر آقای ظریف در
شورای روابط خارجی آمریکا در
پاسخ به سوال جهت‌دار هاله اسفندیاری متأسفانه
تردیدهایی جدی را در صداقت تیم مذاکره‌کننده
هسته‌ای برای حفظ منافع ملی رقم زده است! از
فحوی این اظهارات- که البته چندان هم بی‌سابقه
نیست و رد آن را می‌توان هم در تاریخ نه‌چندان
دور مسؤولیت ایشان در تیم توافق معروف سعدآباد
و در جریان گفت‌وگوی محرمانه با محمد البرادعی
رهگیری کرد و هم در همین چند ماهه اخیر و
مسؤولیت جدید ایشان در قالب پیام‌هایی که
در شبکه‌های اجتماعی منتشر کرده‌اند- چنین
برمی‌آید که ظاهراً موضوع هسته‌ای از منظر ایشان
احتمالاً مقام عالی‌تر از ایشان- به اعتبار سخنانی
آن مقام عالی‌تر در اجلاس اخیر مجمع عمومی
سازمان ملل و تأکید آگاهانه بر عبارت معنادار
«فرصت تاریخی»- نه به‌مثابه دستاوردی ملی
است که باید پاس داشته شود و تمام مساعی خود
را در سیانت از آن که ثمر تلاش‌های جهادگونه
دانشمندان شهید و شاهد این سرزمین است به
کار گرفت که گویی وجه‌المصالحه‌ای هسته‌ای
بازگرداندن و رشکستگانی به سطوح مدیریتی
حاکمیت که سال‌هاست داعی دست رد ملت به
سینه آنها نبسته است!

این پازل وقتی کامل‌تر می‌شود که به این
دریوزگی حقیرانه برای «فتح‌الفتوح» سرداران
تدبیر! کمین فرمایشی «هیچ توافقی دتر از عدم
توافق نیست» را نیز بیفزاییم! از آنجا که به حکم
صریح عقل، مسلم است که «خطوط قرمز» ما در
«هر توافقی» مندرج نیست، پس گزاره نیست این
ادعا که از چنین رویکردی نمی‌توان احقاق «حقوق
مسلم» ملت و رعایت «خطوط قرمز» نظام را چشم
داشت!

حال که این گونه است و دورنمای راهی که
دولت در پیش گرفته روشن و جایی هم برای
کتمان و حاشیای آن باقی نمانده است، ضرورت
صیانت از منافع ملی ایجاب می‌کند دیگر نهادهای
حاکمیت به میدان آمده مانع تداوم مسیر ناصوابی
شوند که دولت گام در آن نهاده است. دولتی که
متأسفانه گوشش به هیچ هشدار و اندازی بدهکار
نیست و اساساً گویی عمادانه و با برنامه‌ای از پیش
تعین‌شده به راهی می‌رود که فرجام آن ذبح
منافع ملی در پای مصالح جنائی آنهایی است که
بارها ثابت کرده‌اند کمترین دلبستگی و تعهدی به
انقلاب و آرمان‌های والای آن ندارند.

از جمله این نهادها که هم به لحاظ قانونی
منعی برای ورود به این معرکه ندارد و هم بدان
سبب که نماینده خواست و مطالبه افکار عمومی
است موظف به پایداریت دغدغه‌ها و حقوق ملت
است، بی‌تردید مجلس شورای اسلامی است که به

نگاه

کس

سعود الفیصل:

ایران اشغال‌گراست!

صفحه ۲

یادداشت روز

ادامه اشتباهات

یارانه‌ای

■ محسن جندقی



«برای ما روشن است که عده‌ای
از مردمی که یارانه می‌گیرند، نیاز
ندارند و طبق قانون می‌شود این
یارانه نقدی را قطع کرد. تردید
دارم در اینکه اگر ما بخواهیم به
طور مثال ۱۰۰ نفر یارانه بگیرند؛ از این ۱۰۰ نفر،
۵۰ نفر را شناسایی می‌کنیم و به آنها یارانه
نمی‌دهیم اما ممکن است وضع ۵۰ نفر دیگر از آن
۵۰ نفری که یارانه‌شان قطع شده است بهتر هم
باشد اما چون نمی‌توانیم شناسایی کنیم، به آنها که
وضع‌شان بهتر هم هست، پرداخت می‌کنیم. چنین
وضعیتی در جامعه منجر به ایجاد نگرانی بزرگی
می‌شود، چراکه یک شهروند می‌بیند یارانه‌اش
قطع شده ولی همسایه‌اش که وضعی بهتر از او
هم دارد، همچنان یارانه می‌گیرد البته یک راه برای
اینکه همه را شناسایی کنیم وجود داشت اما من
تاکنون با آن موافقت نکرده‌ام و آن سرک کشیدن
به زندگی خصوصی و اموال مردم است. ضرر سرک
کشیدن به زندگی خصوصی و اموال مردم، بیش
از نفع آن است. هر چند ممکن است این راه، یک
عده از یارانه‌بگیران را کم کند و آن مقدار، به کمک
بخش‌های نیازمند کشور بیاید اما اعتماد مردم
به دولت و اینکه مردم در زندگی خصوصی خود
احساس راحتی بکنند، چه می‌شود. معتقدیم تمام
روق اقتصادی ما باید توسط مردم ایجاد شود.»

روحانی در حالی سخنان بالا را مقابل دوربین‌های
تلویزیونی می‌گفت که معاون اول وی نیز چند روز
قبل اعلام کرده بود: «هنوز به راهکاری برای حذف
یارانه اقشار پردرآمد نرسیده‌ایم، بر همین اساس دولت
به مدت طولانی یارانه‌ای را که دیگران بنا گذاشته‌اند،
باید پرداخت کند و چاره‌ای جز آن ندارد.»

۱- اشتباهات یارانه‌ای موضوعی است که بارها و
بارها به آن پرداخته‌ایم اما برای یادآوری اشاره‌ای به
آنها می‌کنیم. اظهارات امروز رئیس‌جمهور و معاون
وی را ما چند ماه پیش تذکر داده بودیم؛ اینکه
تفکیک افراد نیازمند و ثروتمند در کشور به علت
ضعف اطلاعات اقتصادی خنوار امکان‌پذیر نیست و
دولت نباید وعده حذف یارانه نقدی افراد را بدهد.
اولین اشتباه بزرگ دولت در زمینه یارانه نقدی هم
«فرآیند ثبت‌نام» از متقاضیان یارانه‌ای بود چراکه
مسئولان انتظار داشتند با انجام ثبت‌نام، ملت از
دریافت یارانه نقدی انصراف دهند اما با ثبت‌نام ۹۷
درصدی مردم، دولت به هدف خود نرسید. جدا از
هزینه‌های فراوان فرآیند ثبت‌نام ایجاد زحمت برای
مردم بسیار محسوس بود و هنوز کسی نمی‌داند
فایده این ثبت‌نام چه بود!

۲- در فرآیند ثبت‌نام یارانه نقدی خیلی‌ها دچار
اشتباه شدند و ثبت‌نام نکردند. مثلاً کسانی که
اسفند و فروردین ازدواج کرده بودند به این امید
که بعد از پایان ثبت‌نام‌ها به عنوان خانوار مستقل
معرفی خواهند شد ثبت‌نام نکردند. از طرفی یارانه
نوزادانی که در ۶ ماه نخست سال ۱۳۹۳ به دنیا
آمدند تا شهریور ماه پرداخت نشد و بعد از رسانه‌ای
شدن این موضوع دولت تصمیم گرفت یارانه
نوزادان را پرداخت کند البته یارانه آنها تا شهریور
هیچ‌گاه پرداخت نشد. در کنار برنامه‌های نفسگیر
تلویزیونی و دعوت مردم به انصراف از دریافت یارانه،
عجیب‌ترین اقدام دولت تطبیع و تهدیدها در زمان
ثبت‌نام‌ها بود. دولتی‌ها تهدید کرده بودند اگر کسی
بسیار یارانه نقدی ثبت‌نام کند از برخی خدمات
دولت محروم خواهد شد و اگر کسی انصراف دهد
تسهیلات ویژه‌ای برایش در نظر گرفته خواهد شد
اما مردم یارانه نقد را به وعده‌های نسبی ترجیح
دادند و ثبت‌نام ۹۷ درصدی مردم نشان داد اصلاً
دوست ندارند دولت یارانه آنها را قطع کند. از کنار
اخبار دروغ‌های میلیون‌ها نفر از دریافت یارانه
که دولتی‌ها برای ایجاد موج انصراف به راه انداخته
بودند، می‌گذریم.

۳- سخنان اخیر روحانی و مسؤولان در این باره
نشان داد دولت برنامه مشخصی برای آینده یارانه
نقدی ندارد و همچنان این موضوع بلاکلیف خواهد
بود. جالب اینکه مسؤولان در ماه‌های گذشته زمانی
که از برنامه‌های یارانه نقدی سوال می‌شد پاسخ
می‌دادند این برنامه‌ها را نمی‌گویم تا ملت استرس
نگیرند! مسؤولان از کدام برنامه سخن می‌گویند؟
رئیس‌جمهور و معاون اولش که اعلام می‌کنند
هنوز به راهکار مشخصی نرسیده‌اند و پرداخت یارانه
نقدی همچنان ادامه خواهد یافت. رسانه‌هایی نظیر
«وطن امروز» از ماه‌ها پیش به مسؤولان تذکر داده
بودند که تفکیک ثروتمندان واقعی از نیازمندان
واقعی، کاری بسیار دشوار و تقریباً غیرممکن خواهد
بود. با این وجود مسؤولان اقدام به ثبت‌نام کردند و
تجربه آن را هم دیدند.

۴- رئیس دولت اعلام می‌کند می‌توان با سرک
کشیدن به اموال مردم، ثروتمند و غیرثروتمند را
تفکیک کرد. مطمئن باشید این موضوع نیز یکی دیگر
از اشتباهات مسؤولان است؛ اولاً دولتی‌ها این کار را
کردند و موفق نشدند به راهکار درستی برسند.

ادامه در صفحه ۳